ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _25 декабря___ 2007 г.                                                                                        №_3974___

г. Тверь

О  согласовании Производственной программы

и установлении тарифов на товары и услуги

ООО «Тверь Водоканал» на 2008 год

Рассмотрев Производственную программу ООО «Тверь Водоканал» на 2008 год, руководствуясь  статьями 5, 7-10 Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (в ред. Федеральных законов от 26.12.2005 г. № 184-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ), решением Тверской городской Думы от 27.07.2004 г. № 65 «Об утверждении Порядка проведения независимой экспертизы для изменения или пересмотра цен на содержание и ремонт жилья и тарифов на оказание коммунальных услуг в городе Твери», а также  учитывая прогнозируемый  Администрацией Тверской области индекс максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса на 2008 год,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Согласовать Производственную программу ООО «Тверь Водоканал» на 2008 год (Приложение № 1 к настоящему постановлению), включающую следующие основные показатели:

· Планируемый подъем воды – 52 000 тыс. куб.м

· Подача воды в сеть – 50 500 тыс. куб.м;

· Полезный отпуск воды потребителям – 40500 тыс. куб.м

· Качество питьевой воды, реализуемой потребителям определяется требованиями СанПиН  2.1.4.1074-01 «Питьевая вода.  Гигиенические требования  к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества».

· Пропуск сточных вод – 41700 тыс. куб.м

2.  При установлении тарифов на товары и услуги ООО «ТверьВодоканал» руководствоваться принципом достижения баланса интересов предприятия и потребителей услуг.

3.  Установить следующие тарифы на товары и услуги для потребителей ООО «ТверьВодоканал» на 2008 год:

· Холодное водоснабжение – 8,91 руб./ куб.м. (с НДС);

· Водоотведение –  8,17 руб./куб.м (с НДС).

4. Установить надбавку к тарифу на товары и услуги для потребителей ООО «ТверьВодоканал» на 2008 год:

· Холодное водоснабжение – 0,66  руб./ куб.м. (с НДС);

· Водоотведение –  0,60 руб./куб.м (с НДС).

5. Установить, что в случае утверждения Администрацией Тверской области  индексов  максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса  в размере меньшем, чем 16 % , тарифы, указанные в п. 3 настоящего постановления,  подлежат  соответствующей корректировке.

6.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города И.А. Смирнова.

Глава администрации города                                                                           О.С. Лебедев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы администрации города                                                       И.А. Смирнов

Заместитель Главы администрации города,

и.о. начальника департамента ЖКХ                                                                  А.Ю. Голодный

Управляющий делами аппарата администрации города,

начальник организационного отдела                                                                   М.Ю. Прягаев

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                                            Л.А. Шевчук

Начальник финансового управления                                                                 В.И. Смирнов

Начальник правового управления

администрации города                                                                                          Я.В. Каплун

СПИСОК РАССЫЛКИ

- Администрация г. Твери – 1 экз.

- Департамент ЖКХ – 1 экз.

- Департамент экономики – 1 экз.

- Финансовое управление – 1 экз.

- ООО «Тверь Водоканал» - 1 экз.

Подготовлено

Заместителем отдела планирования ценовой и бюджетной политики департамента ЖКХ Удовиной М.В.

2007-12-03

34-54-94